
 

 

Департамент образования Администрации  Екатеринбурга 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования – Дом детства и юношества 

(МАУ ДО – ДДиЮ) 
 

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 24.10.2025 г.                      № 136-О 

«Об отчислении» 

 В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной 

услуги муниципальными учреждениями дополнительного образования «Запись на 

обучение по дополнительной общеобразовательной программе», Уставом учреждения, 

Положением о порядке приема, перевода и отчисления обучающихся МАУ ДО – ДДиЮ, 

на основании поданных заявлений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отчислить из состава обучающихся МАУ ДО – ДДиЮ с 11 сентября 2025 года 

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в количестве 

13 человек (в соответствии с Приложением № 1). 

2. Отчислить из состава обучающихся МАУ ДО – ДДиЮ с 24 октября 2025 года 

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в количестве 

28 человек (в соответствии с Приложением № 2). 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МАУ ДО – ДДиЮ                                О.В. Белых 

 

 

 

 
 



 

 

Приложение 1 к приказу от 24.10.2025 № 136-О 

 
Список детей, отчисленных из МАУ ДО – ДДиЮ  

в 2025-2026 учебном году 

 

 ФИО обучающегося 

Название общеобразовательной 

программы Группа 

1.  

Цапенко Алексей 

Артемьевич Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

2.  

Субботин Николай 

Антонович Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

3.  

Соколова Анна 

Александровна Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

4.  Ситников Иван Сергеевич Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

5.  

Ситников Александр 

Сергеевич Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

6.  

Силина Полина 

Дмитриевна Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

7.  

Пустовалов Александр 

Павлович Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

8.  

Приступа Варвара 

Сергеевна Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

9.  Потеряев Егор Васильевич Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

10.  
Поляков Дмитрий 

Александрович Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

11.  
Позднякова Мария 

Олеговна Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

12.  
Петров Борислав 

Дмитриевич Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

13.  
Ефременко Савелий 

Данилович Шаги навстречу 

Проект "Ловец 

снов" 

 

Приложение 2 к приказу от 24.10.2025 № 136-О 

 
Список детей, отчисленных из МАУ ДО – ДДиЮ  

в 2025-2026 учебном году 

 

 ФИО обучающегося 

Название общеобразовательной 

программы Группа 

1.  

Подобедова Эвелина 

Андреевна 

"Юнона" Развитие ребенка средствами 

хореографии. 2 ступень 1 группа 2 г/о 

2.  

Храмова Варвара 

Андреевна 

"Юнона" Развитие ребенка средствами 

хореографии. 2 ступень 4 группа 5 г/о 

3.  

Юсупова София 

Зайдуллоевна 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

4.  

Шупарский Михаил 

Андреевич 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

5.  

Шерстобитова Мария 

Александровна 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

6.  

Хамроев Ахмед 

Мавлониевич 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 



 

 

7.  Туряк Виктория Олеговна 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

8.  Сунцова Дарья Дмитриевна 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

9.  

Серков Григорий 

Игбалович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

10.  
Сафаров Александр 

Комилжонович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

11.  
Потапов Кирилл 

Алексеевич 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

12.  
Перевалов Демид 

Сергеевич 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

13.  Низамов Дамир Вадимович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

14.  Коурова Анна Андреевна 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

15.  
Казаков Степан 

Александрович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

16.  Ибоян Амина Рашидовна 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

17.  
Журавлев Игорь 

Владиславович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

18.  
Бобомиров Бобохон 

Лукмонджонович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

19.  
Алмазбеков Абдурраззак 

Алмазбекович 

Бисероплетение и основы декоративно-

прикладного творчества 1 группа 2 г/о 

20.  
Могильников Роман 

Константинович Каратэ WKF (КАТА) 

2 группа 2 г/о 

КАТА 

21.  
Подобедова Эвелина 

Андреевна 

Основы актерского мастерства в 

хореографии с коллективом  «Юнона» 

1 группа 2 г/о 

(Юнона) 

22.  
Храмова Варвара 

Андреевна 

Основы актерского мастерства в 

хореографии с коллективом  «Юнона» 

4 группа 5 г/о 

(Юнона) 

23.  
Обрезанова Мария 

Олеговна 

Основы музыкальной грамоты и 

сольфеджио 

 Группа ВИА Сетов 

3 г/о 

24.  
Замалдинова Диана 

Ильдаровна 

Основы музыкальной грамоты и 

сольфеджио 

 Группа ВИА Сетов 

3 г/о 

25.  Пашков Артём Сергеевич 

Секция общефизической подготовки  

"Олимп" 1 группа 3 г/о 

26.  Тушков Никита Алексеевич 

Секция общефизической подготовки  

"Олимп" 1 группа 3 г/о 

27.  Симонов Глеб Андреевич Секция ОФП «Олимп - Старт» 1 группа 1 г/о 

28.  Пашков Артём Сергеевич Секция ОФП «Олимп - Старт» 1 группа 1 г/о 
 


